
BOE núm. 175 Miércoles 23 julio 2003 6097

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 279, de

21 de noviembre de 2002, y DOCE S-223, de 16

de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 581.614,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de marzo de 2003.

b) Contratista: «Stryker Howmeica Ibérica,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 581.608,41 A.

Sevilla, 10 de julio de 2003.—El Director Gerente

del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución

6/2002, de 19-02), el Director General de Gestión

Económica, Francisco Fontenla Ruiz.—&35.257.

Resolución de 10 de julio de 2003, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se publica adju-
dicación definitiva en su ámbito. Expte.
2002/288436 (03N88010033).

En uso de las facultades que me confiere el artículo

12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de

31 de mayo, por el que se establece la Estructura

Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública

la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-

tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital Universitario Virgen de las Nieves. Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Compras e Inversiones.

c) Número de expediente: 2002/288436

(03N88010033).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de diverso

material de curas.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 494.824,53 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2003.
b) Contratista:

1.—«Indas, Sociedad Anónima».

2.—«3M España, Sociedad Anónima».

Lotes declarados desiertos: 13/500129,

13/500130, 13/500132, 13/501382 y 24/500681.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

1.—126.041,41 A.

2.—72.056,02 A.

Otras empresas con importe de adjudicación infe-

rior a 60.101,21 euros: Importe total, 198.097,43 A.

Sevilla, 10 de julio de 2003.—El Director Gerente
del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución

6/2002, de 19-02), el Director General de Gestión

Económica, Francisco Fontenla Ruiz.—&35.258.

Resolución de 10 de julio de 2003, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se publica adju-
dicación definitiva en su ámbito. Expte.
2002/286112 (03C88020021).

En uso de las facultades que me confiere el artículo

12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de

31 de mayo, por el que se establece la Estructura

Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública

la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-

tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital Universitario Virgen de las Nieves. Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Compras e Inversiones.

c) Número de expediente: 2002/286112

(03C88020021).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de paña-

les de adultos e infantiles.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 310, de

27 de diciembre de 2002, y DOCE S-246, de 19

de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 294.844,44 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2003.

b) Contratista:

1.—«Arbora & Ausonia, Sociedad Limitada».

2.—«Tyco Healthcare, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

1.—110.977,20 A.

2.—167.853,52 A.

Sevilla, 10 de julio de 2003.—El Director Gerente
del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución

6/2002, de 19-02), el Director General de Gestión

Económica, Francisco Fontenla Ruiz.—&35.259.

Resolución de 10 de julio de 2003, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se publica adju-
dicación definitiva en su ámbito. Expte.
2003/007034.

En uso de las facultades que me confiere el artículo

12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de

31 de mayo, por el que se establece la Estructura

Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública

la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-

tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Dis-

trito Sanitario de Atención Primaria. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración Distrito.

c) Número de expediente: 2003/007034.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario fungible.
c) Lote: Véase informe técnico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 298.370,75 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2003.

b) Contratista: «Laboratorios Indas, Sociedad

Anónima».

Lotes declarados desiertos: 1/2 al 6.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 48.817,98 A.
Otras empresas con importe de adjudicación infe-

rior a 60.101,21 euros: Importe total, 48.817,98 A.

Sevilla, 10 de julio de 2003.—El Director Gerente

del Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución

6/2002, de 19-02), el Director General de Gestión

Económica, Francisco Fontenla Ruiz.—&35.260.

Resolución de 10 de julio de 2003, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se publica adju-
dicación definitiva en su ámbito. Expte.
2002/216505 (9/02).

En uso de las facultades que me confiere el artículo

12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-

ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de

31 de mayo, por el que se establece la Estructura

Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública

la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-

tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto

Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital Infanta Elena. Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Aprovisionamiento.

c) Número de expediente: 2002/216505 (9/02).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de reac-

tivos para determinaciones analíticas de Bioquímica

General y Urgencias.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 287, de

30 de noviembre de 2002, y DOCE S-227, de 22

de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 566.067,43 A.


